
flcadenedia
Utbildning  som  förändrar

u.remissvar@regeringskansIief.se

omeIie.andersson-schoner@regeringskansIiet.se

U2024/02201

2025-C)1-13

Remissvar  avseende  promemorian  En modern  krisreglering  för

verksamheter  på  skolområdet

I utredningen  lömnas  förslag  i syfte  a+t modernisera  nu gällande  förfottningsregleringar  ClV

verksamheter  inom  skolområdet  vid  ex+raordinöra  höndelser  i fredstid,  krigsfara  och  krig.  I

Ijuset  av  de  erforenheter  som  gjordes  under  covid-  l 9 pandemin  och  de  senasfe  årens

omvärldssi+uotion  med  bland  annat  Rysslands  invasion  av  Ukraina  föreföller  översynen

nödvändig.  Nuvarande  författningar  omfattor  inte  fristöende  skolhuvudmön,  som  utgör  en

ökande  andel  av  skolväsende+.  Förslage+  om  att  ersötta  de  öldre  bestämmelserna  med

enhe+liga  bestömmelser  som  omfat+ar  sam+liga  skolhuvudmön  völkomnas  därför  CIV

AcadeMedia.

I försloget  fill ny förordning  har  utredningen  valt  a+t använda  begreppen  freds+ida

krissituationer  och  höjd  beredskap  istället  för  de  nuvarande  begreppen  som  upplevs  som

föråldrade  och  inte  överensstömmande  med  annan  lagstiftning.  AcodeMedia  +illstyrker

försloge+  och  betonar  vikten  av  att  samtlig  lagstiftning  inom  området  överensstömmer  för  att

minska  riskerna  för  missförstånd  vid  tillämpning  CIV bestömmelserna.

Vidare  föreslår  utredningen  aft  e+t nytt  begrepp  införs  i skollogen,  allvarliga  störningar  av  lokal

ar+, som  möjliggör  tillfölligo  förändringar  i undervisningen  vid  sådana  allvarliga  situotioner  som

in+e utgör  fredstida  krissituationer.  Aven  om  avgrönsningen  mot  fredstida  krissitua+ioner  inte  är

helt  lött  at+ göro  är det  AcadeMedias  uppfat+ning  att  eleverna  gynnas  C)V aH så lång+  det  ör

möjligt  kunna  få undervisning  inom  den  vanligo  verksamheten  öven  vid  sådana  situationer.

Det  är  AcodeMedias  uppfatfning  att  enskilda  huvudmän  ör  völ  rus+ade  att  bedriva

verksamhet  även  under  fredstida  krissituationer  och  höjd  beredskap.  Utredningens  förslag  om

at+ enskilda  huvudmön  inom  förskolan,  fritidshemmet  och  annan  pedagogisk  verksamhet  ska

erbjuda  omsorg  för  barn  vars  vårdnadshavare  har  uppgifteri  samhällsviktig  verksamhet  och

som  behövs  för  a+t den  samhöllsviktiga  verksamheten  ska kunna  upprötthållas  tillstyrks  dörför.

I försloget  till ny förordning  anges  att  MSB får  genomföro  prioritering  av  vilka  u+bildningar  inom

gymnasiet  och  Komvux  som  ska prioriteras  baserat  pÖ vilka  u+bildningar  som  anses  viktigost

för  somhöllet  i kris. AcadeMedia  +illstyrker  förslagef  men  vill också  peka  på  ott  utbildningor  för

vuxna  även  kan  erbjudas  utanför  skolväsendet  vilket  gör  att  de  hamnar  utanför  förslagets

omfat+ning.  Vuxenutbildningen  kan  bemöta  och  tillgodose  behov  som  uppstår  öven  vid

krissifuationer.  En flexibel  u+biIdningsorganisa+ion  som  snabbf  kan  ska!as  upp  och  kan  bedriva

utbildning  över  lång  +id kan  vara  avgörande  i en krissituotion.  Det  är  dörför  AcadeMedias

uppfa+tning  a++ vuxenutbildningens  roll i krissituotioner  bör  utredas  ytterligare.  Inom

vuxenutbildningen  är det  vanligt  med  u+bildning  på  entreprenod.  Kommonde  regleringar  bör

dörför  förtydliga  ansvaret  mellan  beställare  och  utförare  sam+  möjligheterna  att  med  stöd  av

förfa+tning  genomföra  föröndringar  under  pögöende  avtalsförhållonde.
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